
Per AarsleffA/S 
under stiftelse 
Lokesvej 15 
8230 Åbyhøj 

Åbningsbalance pr. 1. oktober 2015 efter 
tilførsel af virksomhed fra Per Aarsleff 
Holding A/S, CVR-nr. 24 25 77 97 



Indholdsfortegnelse 

Side 

Påtegninger 

Ledelsespåtegning 	 1 

Den uafhængige revisors påtegning 	 3 

Selskabsoplysninger 	 5 

Åbningsbalance 

Regnskabspraksis 	 6 

Åbningsbalance 	 to 

Egenkapitalopgørelse 	 12 

Noter til åbningsbalance 	 13 



Ledelsespåtegning 

Åbningsbalancen er udarbejdet i forbindelse med, at Per Aarsleff Holding A/S (tidligere Per Aarsleff A/S), 
CVR-nr. 24 25 77 97 stifter Per Aarsleff A/S og indskyder den tidligere Per Aarsleff A/S' virksomhed, hvis 

speciale er at udtænke, planlægge og gennemføre store projekter inden for infrastruktur, klimatilpasning, 
miljø, energi og byggeri. Virksomheden har blandt andet særlige kompetencer inden for havne- og vand-

bygning, banearbejder, etablering af havmølleparker, pælefundering og opgravningsfri rørfornyelse. 

Indskuddet indbefatter, at samtlige aktiver og samtlige gældsposter i det tidligere Per Aarsleff A/S pr. 30. 
september 2015 vil blive tilført til det modtagende selskab med undtagelse af følgende poster, der behol-
des i det indskydende selskab: 

• Aktieposterne i datter- og associerede selskaber med en bogført værdi på TDKK 1.302.562 (dat-
terselskaber) og TDKK  9.422 (associerede selskaber). 

• Tilgodehavende hos dattervirksomheder på TDKK 2.306. Der er tale om anlægstilgodehavender 
hos to dattervirksomheder, som strukturelt svarer til indskud af egenkapital. 

ø Aktiver og gæld i det polsk faste driftssted (filial) med nettoaktiver på TDKK 11.095. 

. Andel af tilgodehavende hos (TDKK 221.065) og gæld til (TDKK 235.993) dattervirksomheder 
samt andel af likvide beholdninger (TDKK 261.849). Endvidere beholdes bankgæld på TDKK 
346.665 i det indskydende selskab. 

Andelen af tilgodehavende hos og gæld til dattervirksomheder udgør den del, der hidrører fra 
koncernens cash pool ordning. 

• 	Tilgodehavende selskabsskat på TDKK 741. 

• Medarbejderforpligtelser pr. 30. september 2015 på TDKK 5.780 vedrørende koncernledelsen, 
der også fremadrettet vil være ansat i/aflønnet fra det indskydende selskab. Koncernledelsen om-
fatter den nuværende registrerede direktion og bestyrelse samt koncernøkonomidirektøren. 

De nævnte medarbejderforpligtelser vedrørende koncernledelsen omfatter skyldige feriepenge 
samt øvrige medarbejderforpligtelser. 

Åbningsbalancen er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslov. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn som for-
svarlige. 
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Andreas Lundby 
Bestyrelsesformand 

Ebbe Malte Iversen 
Adm. direktør 

Ledelsespåtegning 

Vi finder endvidere den samlede præsentation af åbningsbalancen retvisende. Åbningsbalancen giver der-
for efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver og finansielle stilling pr. 1. 
oktober 2015. 

Aarhus, den 22. februar 2016 
Som stifter: 

For Per Aarsleff Holding A/S 
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Den uafhængige revisors påtegning 

Til aktionæren i Per Aarsleff A/S under stiftelse 

Vi har revideret åbningsbalancen for Per Aarsleff A/S under stiftelse pr. 1. oktober 2015 omfattende ledel-
sespåtegning, anvendt regnskabspraksis, balance og noter. Åbningsbalancen aflægges efter den danske 
årsregnskabslov. 

Ledelsens ansvar for den fælles regnskabsopstilling 

Stifter (ledelsen i den virksomhed, der indskydes) har ansvaret for at udarbejde en åbningsbalance, der 
giver et retvisende billede af de aktiver og passiver, der indskydes i Per Aarsleff A/S under stiftelse, i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Stifter har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som stifter 
anser nødvendig for at udarbejde en åbningsbalance uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar og den udførte revision 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om åbningsbalancen på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav iføl-
ge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisio-
nen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om åbningsbalancen er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
åbningsbalancen. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i åbningsbalancen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af en 
åbningsbalance, der giver et retvisende billede med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om den af stifter anvendte 
regnskabspraksis er passende og om de skøn, som stifter har udøvet, er rimelige samt en vurdering af den 
samlede præsentation af åbningsbalancen. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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laus L 	olm Jacobsen 

statsa • iseret revisor 
Michael Nielsson 

statsautoriseret revisor 

Den uafhængige revisors påtegning 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at åbningsbalancen giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 1. oktober 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Aarhus, de 	februar 2016 
Pricew 	useCoopers 
Stats 	 visionspartnerselskab 

CV 	 31 



Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Stifter 

Per Aarsleff A/S 
Lokesvej 15 

8230 Åbyhøj 

Første regnskabsperiode omfatter perioden 1. oktober 2015 - 30. 
september 2016. 

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 
Hjemstedskommune: Aarhus 

Per Aarsleff Holding A/S (tidligere Per Aarsleff A/S), 
CVR-nr. 24 25 77 97 

Revision PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Nobelparken 
Jens Chr. Skous Vej 1 
8000 Aarhus C 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Åbningsbalancen for Per Aarsleff A/S under stiftelse er udarbejdet i overensstemmelse med den danske 
årsregnskabslovs bestemmelser for en virksomhed i regnskabsklasse stor C. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Joint arrangements 

Selskabet deltager i en række fællesledede joint arrangements, herunder konsortier og arbejdsfællesska-
ber, hvor ingen af de deltagende parter har bestemmende indflydelse. 

Joint arrangements, hvor der hæftes fuldt ud eller for en forholdsmæssig del af joint arrangementets for-
pligtelser, indregnes ved pro rata-konsolidering. Øvrige joint arrangements indregnes efter den indre 

værdis metode. 

Omregning af fremmed valuta 

Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter den officielle 
valutakurs på balancedagen. 

Afledte finansielle instrumenter 

Afledte finansielle instrumenter indregnes fra handelsdagen i balancen til dagsværdi. Positive og negative 
dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld. 

Dagsværdier opgøres på grundlag af markedsdata samt anerkendte værdiansættelsesmetoder. 

Leasing 

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten, be-
handles som finansielle leasingkontrakter. Andre leasingkontrakter behandles som operationelle leasing-
kontrakter. 
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Regnskabspraksis 

Balancen 

Immaterielle aktiver 

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvin-
dingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser af-
skrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-

sen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt 
hvor aktiver er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte om-
kostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører samt låneomkostninger fra spe-
cifik og generel låntagning, der vedrører opførelsen af det enkelte aktiv. 

Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Produktionsejendomme 	 20 år 
Administrationsejendomme 	 50 år 
Produktionsanlæg og maskiner 	 3 - 10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 	 6 år 

Der afskrives ikke på grunde. 

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle 
nedskrivninger. Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. 

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæs-

sige værdi. 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis 

produktions- eller administrationsomkostninger eller andre driftsindtægter/-omkostninger og opgøres 
som forskellen mellem salgsværdien med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi 
på salgstidspunktet. 

Omsætningsaktiver 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter FIFO-princippet eller nettorealisationsværdi for de en-
kelte varegrupper, hvis denne værdi er lavere. 

Kostpris for råvarer, hjælpematerialer samt handels- og omkostningsvarer omfatter fakturapris med til-
læg af de direkte medgåede omkostninger ved anskaffelsen. 
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Regnskabspraksis 

Kostpris for færdigvarer omfatter anskaffelsesprisen for materialer og direkte løn med tillæg af indirekte 
fremstillingsomkostninger. Finansieringsomkostninger i fremstillingsperioden indregnes ikke. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris fratrukket nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af de udførte arbejder fratrukket 
acontofaktureringer og nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede 
indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vur-
dering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem afholdte omkostninger og de sam-
lede forventede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde. 

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger overstiger de totale indtægter på et igangværende arbej-
de, hensættes der til imødegåelse af det samlede forventede tab på entreprisen. Når salgsværdien ikke kan 
opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis 
denne er lavere. 

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forven-
tede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede 
tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser. Forudbetalinger fra kunder indregnes under 
forpligtelser. 

Omkostninger i forbindelse med salgs- og tilbudsarbejde til opnåelse af kontrakter omkostningsføres i 
resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor de afholdes. Specifikke omkostninger, som direkte vedrører en 
kontrakt, henregnes dog til entreprisen, når de kan identificeres og måles pålideligt — og når det på tids-
punktet for afholdelse af omkostningerne er sandsynligt, at entreprisekontrakten vil blive indgået. 

Værdipapirer 

Børsnoterede obligationer, der løbende overvåges, måles og rapporteres til dagsværdi i henhold til selska-
bets investeringspolitik, indregnes på handelsdatoen til dagsværdi under kortfristede aktiver og måles 
efterfølgende til dagsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes løbende i resultatet under finansielle po-
ster. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger fratrukket gæld til kreditinstitutter samt tillagt værdipapirer med 
en restløbetid ved anskaffelsen på under tre måneder, som uden hindring kan omsættes til likvide be-
holdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 
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Regnskabspraksis 

Egenkapital 

Foreslået udbytte 

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Foreslået 
udbytte, som forventes udbetalt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse som følge af begiven-
heder i regnskabsåret eller tidligere år, når det er sandsynligt, at indfrielsen vil medføre et forbrug af øko-

nomiske ressourcer, og når beløbet vedrørende forpligtelsen kan opgøres pålideligt. 

Ved målingen af hensatte forpligtelser foretages tilbagediskontering af de omkostninger, der er nødvendi-

ge for at afvikle forpligtelsen, såfremt dette har en væsentlig effekt på målingen af forpligtelsen. 

Garantiforpligtelser indregnes i takt med kontrakternes udførelse og måles ud fra et erfaringsmæssigt 
grundlag. 

Udskudt skat 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn-
skabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlerti-
dige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis dis-

se — bortset fra ved virksomhedsovertagelser — er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt 
på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den 

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, ind-
regnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, en-

ten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Finansielle forpligtelser 

Prioritetsgæld og gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter 

fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser 
til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så 
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

Andre finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomhe-
der samt offentlige ydelser og anden gæld, måles til amortiseret kostpris. 
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Åbningsbalance 1. oktober 2015 

Aktiver 

Patenter og andre immaterielle aktiver 

Note 1/10 2015 

TDKK 

338 

Immaterielle anlægsaktiver 1 338 

Grunde og bygninger 289.866 
Produktionsanlæg og maskiner 418.816 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 13.293 
Materielle anlægsaktiver under udførelse 56.830 

Materielle anlægsaktiver 1 778.805 

Anlægsaktiver 779.143 

Varebeholdninger 2 60.396 

Entreprisedebitorer 900.634 
Igangværende arbejder 3 151.287 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 134,677 
Andre tilgodehavender 31.373 

Tilgodehavender 1.217.971 

Værdipapirer 196.457 

Likvide beholdninger 449.231 

Omsætningsaktiver 1.924.055 

Aktiver 2.703.198 
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Åbningsbalance 1. oktober 2015 

Passiver 

Aktiekapital 
Overkurs ved emission 

Egenkapital 

Note 1/10 2015 

TDKK 

200.000 
784.378 

984.378 

Udskudt skat 4 221.634 
Andre hensatte forpligtelser 5 101.794 

Hensatte forpligtelser 323.428 

Prioritetsgæld 6 77.449 

Langfristede gældsforpligtelser 77.449 

Prioritetsgæld 6 5.590 
Igangværende arbejder 3 379.940 
Leverandørgæld 710.227 
Anden gæld 222.186 

Kortfristede gældsforpligtelser 1.317.943 

Gældsforpligtelser 1.395.392 

Passiver 2.703.198 

Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser 7 
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Egenkapitalopgørelse 

Overkurs 
Aktie- 	 ved 
kapital 	emission 

TDKK 	 TDKK 

Egenkapital 1/10 2015 200.000 	784.378 	984.378 

      

12 

I alt 
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Noter til åbningsbalancen 
Immaterielle og materielle anlægsaktiv er 

Materielle 
Patenter Andre anlægs- 
og andre 

immaterielle Grunde og 
Produktions- 

anlæg og 
anlæg, 

driftsmateriel 
aktiver 
under 

aktiver bygninger maskiner og inventar udførelse 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Kostpris 1/10 2015 3.904 413.970 1.129.074 64.075 56.830 
Af-og nedskrivninger 1/10 2015 3.566 124.104 710.258 50.782 0 

Regnskabsmæssig værdi 1/10 2015 338 289.866 418.816 13.293 56.830 

1/10 2015 

TDKK 
2 Varebeholdninger 

Råvarer og hjælpematerialer 

I alt 

60.396 

60.396 

3 Igangværende arbejder 

Salgsværdi af entreprisekontrakter 
Acontofaktureringer 

6.428.476 
-6.657.130 

  

I alt 	 -228.653 

Der indregnes således: 
Tilgodehavender 
Kortfristede forpligtelser 

151.287 
-379.940 

I alt 

Forudbetalinger fra kunder vedrørende ikke-påbegyndte entrepriser 

Tilbageholdte betalinger 

-228.653 

0 

23.771 

  

4 Udskudt skat 

Udskudt skat vedrører: 

Immaterielle aktiver 	 2.376 
Materielle aktiver 	 2.240 
Igangværende arbejder 	 216.568 
Øvrige omsætningsaktiver 	 450 

Udskudt skat 1/10 	 221.634 
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Noter til åbningsbalancen 

5 Andre hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser pr. 1/10 2015 omfatter garantiforpligtelser på afsluttede entrepriser, hvor garantien 
løber i op til 5 år fra afleveringstidspunktet. Forpligtelsen er opgjort på baggrund af historiske garantiom-
kostninger og under hensyntagen til kendte garantiforpligtelser. Hovedparten af omkostningerne forventes 
afholdt inden for 3 år. 

Andre hensatte forpligtelser, der forfalder til betaling mindre end et år 
efter balancetidspunktet 	 23.708 

6 Prioritetsgæld 

Prioritetsgæld forfalder som følger: 

Regnskabs- 
mæssig 	Inden for 	 Efter 

værdi 	 l år 	 1-5 år 	 5 år 
TDKK 	 TDKK 	 TDKK 	 TDKK 

Prioritetsgæld 83.039 	 5.590 	35.812 	41.637 

        

Gældsforpligtelser i alt 
	

83.039 	 5.590 
	

35.812 	41.637 

14 



Noter til åbningsbalancen 

1/10 2015 

TDKK 
7 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser 

Operationel leasing 

Fremtidige leje- og leasingydelser under uopsigelige kontrakter: 

(minimumsleasingydelser): 
Forfald inden for 1 år 	 22.751 
Forfald mellem 2 og 5 år 	 33.681 
Forfald over 5 år 	 0 

I alt 	 56.432 

Operationelle leasingforpligtelser vedrører biler, entreprenørmaskiner og inventar. Løbetiden udgør 
maksimalt 5 år pr. 1/10 2015. 

Investerings- og købsforpligtelser 

Investering i materielle aktiver 

Eventualaktiver og -forpligtelser 

29.500 

Per Aarsleff A/S er part i forskellige rets- og voldgiftssager, der ikke forventes at få negativ betydning for 
selskabets fremtidige indtjening. 

Selskabet indgår i sambeskatningen med Per Aarsleff Holding A/S koncernens øvrige danske selskaber 
og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv. 

Sikkerhedsstillelser 

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, der er stillet til sikkerhed 
for gæld til realkreditinstitutter, udgør 	 172.305 

Under garantiforpligtelser er indregnet forpligtelsen til at udføre sædvanlige garantiarbejder på normalt op 
til fem år. Forpligtelsen er opgjort med udgangspunkt i historiske garantiomkostninger. 

Per Aarsleff A/S deltager i arbejdsfællesskaber (joint arrangements) med solidarisk hæftelse. 
Den samlede gældsforpligtelse udgør pr. 1/10 2015 DKK 579 mio. 
hvoraf DKK 326 mio. er  indregnet i balancen. 
Der forventes ikke tab ud over, hvad der er medregnet i regnskabet. 
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